ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2023 г. № 570-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования в Камышловском муниципальном

районе на 2022-2027 годы»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области

от 03 сентября 2020 года № 620-ПП (в редакции постановления Правительства

Свердловской области № 109-ПП от 10 февраля 2023 года; постановления

Правительства Свердловской области от 03 сентября 2020 года № 621-ПП

(в редакции постановления Правительства Свердловской области № 82-ПП от

02 февраля 2023 года), Решения Думы Камышловского муниципального района

от 21 декабря 2022 года № 30 «О бюджете Камышловского муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (в редакции Решения

Думы от 16 февраля 2023 года № 40; от 23 марта 2023 года № 49; от 27 апреля

2023 года № 56; от 25 мая 2023 года № 68; от 29 июня 2023 года № 75;

от 27 июля 2023 года № 85; от 24 августа 2023 года № 92), в соответствии с

Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года № 185-ПА,

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района,

Администрация Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в

Камышловском муниципальном районе на 2022-2027 годы», утвержденную

постановлением администрации Камышловского муниципального района

от 11 ноября 2021 года № 732-ПА (в редакции постановления администрации

Камышловского муниципального района от 30 декабря 2021 года № 917-ПА;

от 31 августа 2022 года № 535-ПА; от 12 декабря 2022 года № 798-ПА;

от 20 января 2023 года № 36-ПА; от 17 февраля 2023 года № 93-ПА),

изменения, изложив в новой редакции:

1) паспорт муниципальной программы «Развитие системы образования в

Камышловском муниципальном районе на 2022-2027 годы» (приложение 1).

 2

2) «План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования в Камышловском муниципальном районе на

2022-2027 годы» (приложение 2).

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального

района В.Ю. Якимова.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                         О.А. Макарян

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышловского

муниципального района

от 11.10.2023 г. № 570-ПА

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие системы образования в Камышловском

муниципальном районе на 2022-2027 годы»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Управление образования администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район

Сроки реализации

муниципальной программы

2022-2027

Цели и задачи

муниципальной программы

Цели муниципальной программы:

1.Обеспечение государственных гарантий прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в дошкольных образовательных организациях;

2. Приведение материально-технической базы дошкольных

образовательных организаций Камышловского

муниципального района в соответствие с современными

 требованиями к условиям реализации государственных

образовательных стандартов;

3.Обеспечение доступности качественного общего

образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Камышловского  муниципального

района;

4. Приведение материально-технической базы

общеобразовательных организаций

Камышловского муниципального района в соответствие с

современными требованиями к условиям реализации

государственных образовательных стандартов;

5. Создание условий для сохранения здоровья и развития

детей в Камышловском муниципальном районе;

6. Обновление системы развития педагогических кадров,

повышение престижа учительской профессии;

7. Развитие системы патриотического воспитания

обучающихся Камышловского муниципального района,

направленное на создание условий для повышения

гражданской ответственности, повышения уровня

консолидации общества для устойчивого развития

Российской Федерации и воспитания граждан, имеющих

активную гражданскую позицию

8.  Обеспечение  мероприятий в сфере образования.

Задачи муниципальной программы:

1.  Достижение 100-процентной доступности дошкольного

образования для детей в возрасте от полутора до трех лет

2. "Создание в образовательных организациях необходимых

условий для получения без дискриминации качественного

 4

образования лицами с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе посредством организации

инклюзивного образования лиц с ограниченными

возможностями здоровья".

3. «Обеспечение соответствия состояния зданий и

помещений муниципальных дошкольных образовательных

организаций требованиям безопасности и санитарного

законодательства».

4. Обеспечение условий реализации муниципальными

дошкольными образовательными организациями

образовательных программ естественно-научного цикла и

профориентационной работы («Уральская инженерная

школа»).

5.Создание условий для приобретения в процессе освоения

основных общеобразовательных программ знаний, умений,

навыков и формирования компетенции, необходимых для

осознанного выбора профессии и получения

профессионального образования.

6. Создание условий в образовательных организациях,

направленных на выявление, поддержку и развитие

способностей и талантов у детей и молодежи

7. Создание  условий по  созданию  центров   образования

естественно-научной и технологической  направленностей

8. Создание в  общеобразовательных организациях

необходимых условий для получения без дискриминации

качественного образования лицами с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе посредством

организации инклюзивного образования лиц с

ограниченными возможностями здоровья"

9. Осуществление мероприятий по организации питания в

муниципальных образовательных

10.Обеспечение выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам общеобразовательных организаций"

11. Обеспечение соответствия состояния зданий и

помещений  общеобразовательных организаций

требованиям безопасности и санитарного законодательства

12. Обеспечение условий реализации

общеобразовательными организациями образовательных

программ естественно-научного цикла и

профориентационной работы («Уральская инженерная

школа»)

13. Сохранение и развитие спортивной инфраструктуры

общеобразовательных организаций

Перечень подпрограмм

муниципальной программы

Подпрограмма 1. «Развитие системы дошкольного

образования в Камышловском муниципальном районе»;

Подпрограмма 2.  «Развитие системы общего образования  в

Камышловском  муниципальном районе»;

Подпрограмма 3. «Развитие системы отдыха и оздоровления

детей в Камышловском  муниципальном  районе»;

Подпрограмма 4. "Педагогические кадры "

Подпрограмма 5. "Патриотическое воспитание граждан и

 5

формирование основ безопасности жизнедеятельности

обучающихся в Камышловском муниципальном районе"

Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие системы образования в

Камышловском муниципальном   районе  на 2022-2027

годы»

Подпрограмма 7. «Обеспечение услуг дополнительного

образования, включенных в муниципальный социальный

заказ»

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

по годам реализации,

тыс. рублей

ВСЕГО:  5 225 080,81

в том числе: (по годам реализации)

из них:

2022 год – 990 176,37

2023 год – 966 356,08

2024 год – 869 115,45

2025 год – 846 900,58

2026 год – 776 266,17

2027 год -  776 266,17

местный бюджет  2 459 831,43

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 492 144,88

2023 год – 462 602,18

2024 год – 370 064,15

2025 год – 329 369,48

2026 год – 402 825,37

2027 год -  402 825,37

областной бюджет:  2 586 548,17

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 458 171,14

2023 год – 471 809,60

2024 год – 471 573,60

2025 год – 489 733,01

2026 год – 347 630,41

2027 год -  347 630,41

федеральный бюджет:   178 701,22

в том числе: (по годам реализации)

2022 год – 39 860,34

2023 год – 31 944,30

2024 год – 27 477,70

2025 год – 27 798,09

2026 год – 25 810,39

2027 год -  25 810,39

Адрес размещения

муниципальной программы

в сети Интернет

https://kamyshlovsky-region.ru/sotsialnaya-

sfera/obrazovanie/dokumenty/